Per il podesta di Montecerignone

Aniballe Oliva da Piagnano [...] ¢ di eta
di circa 45 anni, figliuolo naturale del con-
te Gio. Francesco Oliva, non ha moglie, né
ha altro che un figliuolo della moglie morta
ch’era nepote de messer Gio. Andrea Gino
da Sascorbara, il quale ¢ di eta di circa 18
anni et abita nel detto luogo. Ha nome 1’o-
ratore di persona quieta che s’interponga
volontiere in accomodar discordie. Non fa
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professione d’arme, ha di valsente per qual-
che migliaio de scudi e puo aver d’entrata da
cinque in seicento scudi.

Piu sbrigativo il podesta di Macerata:

Annibale incluso supplicante [...] ¢ di etta
d’anni 50, non aver se non un figlio d’anni
20 in circa, non esser solito commetter de-
litti, et il suo li rende scudi 500 ’anno d’en-
trata, avendolo per detta somma affittato. '*

Con 500 scudi di rendita (papali o ducali
che siano '%) si puo fare 1’agiato signorotto
di campagna: e signorotti di campagna era-
no stati, anche prima della devoluzione, gli
ultimi conti Oliva del ramo di Piagnano.

Appendice

I

1564 ottobre 21

Alla morte di Girolamo, Prospero prende pos-
sesso della contea di Piagnano

(not. Sebastiano Viani, 19 (1564), cc. 77r-80v)

In nomine Domini amen. Anno ab eius sanctissi-
ma nativitate 1564 indictione septima tempore ponti-
ficatus S. D. N. Pii pape quarti et die sabati vigesima
prima octobris

illustrissimus d.nus Prosper Olivus filius quon-
dam illustris comitis Caroli Olivi, comes et dominus
Planimeleti et aliorum castrorum et locorum anexo-
rum, sciens illustrem d.num Hyeronimum Olivum
comitem Planani et aliorum castrorum et locorum
anexorum nocte proxime elapsa ab hac vita decesis-
se sine fratribus et filiis legiptimis et naturalibus, et

vigore concordie unionis et transactionis facte inter
dictum illustrem comitem Carolum Olivi eius pa-
trem [...] et dictum illustrem comitem Hyeronimum
Olivum, comitem loannem Franciscum et comitem
Brancaleonem fratres ad invicem et dominos Planani
[...], in qua continebatur quod omnis pars rata et por-
tio dictorum castrorum et locorum partis decedentis
sine fratribus et filiis legiptimis et naturalibus ex suis
corporibus legiptime descendentibus deveniret ad
partem supra viventem et eius filios, et que confirmata
fuit per sanctitatem dominorum nostrorum felicis re-
cordationis Paulum tertium et Paulum quartum, prout
latius apponitur in dicte transactionis concordie /77v/
et unionis instrumento et in litteris et bullis appo-
stolicis desuper confectis, ad ipsum illustrem d.num
comitem Prosperum Olivum de iure spectare et perti-
nere; et volens et intendens dicti castri Planani [...] et
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totius status et iurisdictionum et pertinentiarum illius
et illorum ac hominum vigore dicte concordie tran-
sactionis et unionis ac licterarum appostolicarum rea-
lem corporalem actualem et veram possessionem ap-
prendere capere et intrare et deinde manutenere etc.,
accessit et se contulit ad dictum castrum Planani, et
antequam propinquaretur castro sibi obviam fecerunt
extra dictum castrum, prope maiestatem que est in an-
gulo Hortalis in via publica, Blasius Luce, Berardinus
Santis, Petrus de Valle Lupacis et Perazinus Ciambe
186 Joco patris consiliarii dicti castri, qui pro se et vice
et nomine aliorum consiliariorum et una cum [...] et
multis hominibus dicti castri Planani, et ostensis '*’
dictis licteris appostolicis et dictis iuribus suis per
ipsum illustrem d.num comitem et me notarium in-
frascriptum, sponte deosculati fuerunt manus ipsius
illustris d.ni comitis et tradiderunt in manus ipsius
claves portarum dicti castri Planani /78r/ et dixerunt
se velle ipsum in eorum dominum et patronem accep-
tare et habere et possessionem dicti castri tradere et
omnia alia facere ad que tenentur boni et fideles sub-
diti et vassalli, et successive ceperunt equum super
quo equitabat per frenum et duxerunt ipsum intus dic-
tum castrum et per castrum et circum circa arcem alta
voce exclamando Prospero Prospero rastello rastello.

Quibus peractis dictus ill. co. Proper descendit de
equo, et ipsi consiliarii et hominum dicti loci multi-
tudo associaverunt eum in ecclesiam Santi Salvatoris,
que est extra castrum et secus menia illius, et ibidem
ipse ill. d.nus comes dixit quod per supradictos ac-
tus intendebat apprehendisse et cepisse ac intrasse
possessionem d. castri Planani et totius illius status
et iurisdictionum et pertinentiarum eiusdem et etiam
hominum d. status, et protestatus fuit se possidere et
possidere velle et eius possessioni incumbere nedum
corpore sed etiam animo etc. Et rogavit [...]

Acta fuerunt predicta in locis predictis respecti-
ve, presentibus magn.co d.no Francisco Vandino de
Frontino, ser Bia Albergotto de terra Durantis, Santi-
no Pulidoro de Montenovo, Hectore Lando et Ioanne
Ioannis Antonii de Planomeleto testibus etc

In nomine Domini amen. Anno ab eius sanctis-
sima nativitate millesimo quingentesimo sexagesimo
quarto indictione septima tempore pontificatus S. D.
N. Pii pape quarti et die vigesima prima octobris

Convocato et coadunato generali consilio ho-
minum castri Planani voce preconis videlicet Pauli
publici plazzarii d. loci de mandato et commissione
Blasii Luce et Berardini Santis a Murcia, Petri Fran-
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cisci a Valle Lupacis et Petri Ciambe loco patris pre-
sentium consiliariorum et priorum d. castri Planani
habentium de presenti regimen et gubernium d. castri,
in arce d. castri Planani in sala, in quo interfuerunt
dicti Blasius et Berardinus et Petrus Francisci et Pe-
trus Ciambe consiliarii; Vincentius Bernabe, Bene-
dictus als Conticello, Cicchus Georgii de Anciano,
Evangelista a Podio, loannes Franciscus Petri a Ran-
co, Ventura de Paterno, Balistinus de Paterno, Bar-
tolus de Paterno, lo. Ludovicus Simonis, Fagnanus
Salvatoris, Hyppolitus lovanini, Ludovicus Francisci
de Magliano, Paulus Sorianus, Petrus Antonius pel-
lipparius, Petrus Antonius Bresciani et Paulus a Mur-
cia, consiliarii omnes d. castri, de quorum integro
numero desunt solumodo tres videlicet Romanus Io.
Felicis, lo. Baptista /79r/ donne Lucretie et loannes
Maria Serafini, et in quo consilio ultra d. consiliarios
interfuerunt etiam infrascripti particulares videlicet
Federicus de Paterno, Cola de Paterno, Silvester de
Paterno, Nicolaus de Paterno, Blasius de Paterno,
Vicus Perazzini, Pompilius a Strata, Augustinus de
Magliano, Lunadeus de Magliano, Bastianus Marini,
Francischinus Berardini, Nicolaus Petri, Damianus
de Magliano, Marinus Nicolai, Baptista Eusepii, Fe-
dericus Barberii, Baldasser Ioannis, Petrus Antonius
Federici, Simon Berardini, Iacobinus Ioannis Antonii,
Nicolaus Mancini, Dominicus Cicchi Bresciani, Bap-
tista a Murcia, Franciscus Georgii a Murcia, magister
Guererius omnes de Planano, magister Nicolaus cal-
zolarius de Urbino et loannes Antonius alias Ravaglia
de Foro Saraceno et lacobus Merlini de Lunano habi-
tatores castri Planani.